
CITTA' DI FINALE LIGURE
(PROVINCIA DI SAVONA)

DIRIGENZA AREA 2
Centrale operativa

ORDINANZA N. 173

OGGETTO: Istituzione divieto di sosta e deviazione traffico veicolare via Molinetti e via delle 
Mimose per esecuzione lavori

IL DIRIGENTE DEL SETTORE COMANDANTE DI PM

Vista:  la richiesta assunta al protocollo di questo Comune con la quale la Sig.ra SIFFU Fiormaria, 
per la " Arredare con Voi Società Cooperativa" con sede in via per Calice al civico n.42/B, chiede 
l'istituzione del divieto temporaneo di sosta con rimozione forzata per tutte le categorie di veicoli 
sulle  aree  di  sosta  riservate  al  carico/scarico  merci  di  via  Molinetti  n.  45,  ed  area  di  sosta 
carico/scarico bagagli concessa alla struttura ricettiva denominata "Hotel Rio", fronte civ. n. 13, per 
poter eseguire la deviazione del flusso veicolare sulle stesse, con contemporaneo posizionamento 
sulla  carreggiata  di  piattaforma aerea per  esecuzione lavori  di  ripristino/sostituzione gronda di 
scolo delle acque piovane, della veranda presente al primo piano rialzato dell'Hotel Rio;
Che: per dare esecuzione agli stessi si rende necessario il posizionamento di un autocarro dotato 
di  cestello  elevatore in  aderenza allo  stabile  di  cui  all'Hotel  Rio,  alternativamente su via delle 
Mimose nel tratto a monte del civ. n. 13 e via Molinetti nel tratto a monte del civ. n. 30;
Che: per agevolare l'intervento deve essere effettuata una deviazione del flusso veicolare sugli 
stalli di sosta riservati ai veicoli per le operazioni di carico/scarico posti di all'altezza del civ. n. 45 di 
via Molinetti;
Viste: le ricevute dei bonifici bancari relativi all'occupazione del suolo pubblico e per l'emissione 
dell'ordinanza relativa alla regolamentazione e deviazione dei flussi veicolari;
Ravvisata: la  necessità  di  adottare  gli  opportuni  provvedimenti  per  disciplinare  la  circolazione 
veicolare, indicando idonee prescrizioni;
Considerata: la  competenza del  sottoscritto  dirigente per disciplinare la  circolazione nelle  aree 
sopra indicate, trattandosi di strade classificate comunali ai sensi dell'art.2 del Codice della Strada 
( d.lgs. n. 285/1992);
Dato atto:  che le aree  interessate dal presente provvedimento sono classificate comunali  ed 
ubicate nel centro urbano;
Visti: il D.Lgs. 30.04.1992 n.285 – Nuovo Codice della Strada – ss.mm.ii.  e relativo regolamento di 
attuazione, D.P.R. 16.12.1992 , n.495 e ss.mm.ii.;
Visto: l'art.107 del D.L.vo 18/08/2000, n° 267 (Testo unico leggi sull'ordinamento enti locali);

ORDINA

per le motivazioni citate in premessa, che vengono qui integralmente richiamate:
con inizio dalle ore 08:00 alle ore 18:00 per i giorni di giovedì 24 settembre 2020 e sino al  
termine dei  lavori  previsto per il  giorno 25 settembre 2020  la circolazione veicolare in Via 
Molinetti sia così modificata:

Istituzione di divieto di sosta temporaneo con rimozione forzata per tutte le categorie di 
veicoli  in Via Molinetti  sugli  stalli  di sosta riservati al  carico/scarico merci  all'altezza del 
civico n. 45, per consentire la deviazione del flusso veicolare sugli stessi, durante la sosta 
operativa  sulla  carreggiata,  di  piattaforma  aerea  per  l'esecuzione  dei  lavori  di 
ripristino/sostituzione gronda di scolo acque piovane;

in  caso  di  forza  maggiore  la  validità  del  presente  provvedimento  può  essere  rinnovato  per  i 
successivi giorni, previo accordo con questo Comando di Polizia Locale;

Via Pertica, 29 – Tel. 019.689011 – Fax 019.680135 – Codice Fiscale e Partita IVA: 00318330099
www.comunefinaleligure.it – e-mail: protocollo@comunefinaleligure.it

http://www.comunefinaleligure.it/


MANDA

per l'adempimento delle norme previste dall'art.21 del C.d.S. e relativo regolamento di Esecuzione 
ed Attuazione artt.  30-43, dal Decreto ministeriale 10 luglio 2002, alla richiedente Sig.ra SIFFU 
Fiormaria, per la " Arredare con Voi Società Cooperativa"

• di  adoperarsi  fattivamente a  ridurre  ai  minimi  termini  il  disagio  imposto  ai  conducenti, 
rammentando  le  norme  previste  per  il  transito  dei  veicoli  in  servizio  di  soccorso  ed 
emergenza ( pubblica assistenza-polizia-vv.ff.) e la necessità di sgombero immediato della 
strada e obbligo di consentire il transito ai suddetti veicoli in condizioni di sicurezza;

• di  tenere  copia  della  presente  ordinanza  presso  il  cantiere  per  esibirla  agli  organi  di 
vigilanza in caso di richiesta;

DEMANDA

ai funzionari,Ufficiali  ed Agenti previsti  dall'art.12 del D.Lgs. 30.04.1992, n.295 e ss.mm.ii.     e 
relativo  regolamento  di  attuazione  D.P.R.  16.12.1992,  n.495,  di  far  rispettare  la  presente 
Ordinanza;

AVVERTE

che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a termine delle vigenti norme in materia;
che avverso la presente ordinanza chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere entro 60 giorni dalla 
pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale per la Liguria. 

Finale Ligure, 23/09/2020

DIRIGENTE-COMANDANTE PM
Minuto Eugenio / ArubaPEC S.p.A.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 


	ORDINANZA N. 173
	IL DIRIGENTE DEL SETTORE COMANDANTE DI PM

